
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 9 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 222/2015    

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
6.ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΟΡΩΝ  ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ  ΚΑΙ  ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ Τ. Κ. ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ».

Σήμερα Παρασκευή 9 Οκτωβρίου 2015 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα  09:00  π.μ. συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  26164/5-10-2015  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος
2. Ιωάννης Χατζόγλου  Τακτικό μέλος
3. Αναστάσιος Δίου    Τακτικό μέλος
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος
5. Χρήστος Πέτκος    Αναπλ. μέλος

1.Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό 
μέλος.

     3. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης  μετά  από  πρόσκληση  παραβρέθηκε  στην  συνεδρίαση  ο  Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης .
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει  να συζητηθεί 
σήμερα  ως  κατεπείγον,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  75  του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:

1. Ψήφιση πιστώσεων  24ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου.
2. Τροποποίηση της αριθ. 173/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.
3. Τροποποίηση της αριθ. 173γ/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.
4. Ανακοίνωση εγγράφου.

1

ΑΔΑ: Ω81ΔΩΡΠ-ΦΥΕ



5. Κατάρτιση όρων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής πρόχειρου Διαγωνισμού 
και αξιολόγησης προσφορών του έργου "Υλοποίηση της πράξης 
Water.Net/Συναντήσεις - εκδηλώσεις - εκθέσεις"  (ΚΑ.00.6434.005).

6. Κατάρτιση όρων δημοπράτησης και συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
εκτέλεση του έργου «Ασφαλτόστρωση Αγροτικής Οδοποίιας Τ. Κ. Μεσημερίου».

         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και  αφού είδε  τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
      Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ.& Π. η οποία έχει 
ως εξής:   
Λαμβάνοντας υπόψη :
α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).
β)  Τον  Ν.  3669/2008  (ΦΕΚ  A  116/18.6.2008),  «Κύρωση  της  κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων».
γ) Την αριθ. 169/2014 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου 
οικονομικού έτους 2015.
δ) Την αριθ. 252/2014 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του Δήμου Έδεσσας 
οικονομικού έτους 2015.
ε)  Την  αριθ.  160/2015  Απόφαση  Δ.Σ.  με  την  οποία  ψηφίστηκε  η  5η  τροποποίηση  του  Τεχνικού 
Προγράμματος του Δήμου οικονομικού έτους 2015.
στ)  Την  αριθ.  159/2015  Απόφαση  Δ.Σ.  με  την  οποία  έγινε  αποδοχή  της  απόφασης  του  Υπ. 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την ένταξη του έργου στο Μέτρο 
41  του  Π.Α.Α.  2007-2013  και  εγγραφή  πίστωσης  498.500,00  €  με  Κ.Α.  30/7341.503  στον 
προϋπολογισμό του 2015 για την εκτέλεση του έργου «Ασφαλτόστρωση Αγροτικής Οδοποιίας Τ.Κ. 
Μεσημερίου».
ζ) Την αριθ. 1/15 μελέτη της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολ. Δ.Ε. προϋπολογισμού 498.500,00 €.
η) Την αριθ. 14079/07-10-2015 (ΑΔΑ 7ΥΚΑ465ΦΘΗ-Κ1Ν) Προέγκριση δημοπράτησης του έργου 
από την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του Π.Α.Α 2014-2020.
θ)  Το  αριθ.  26654/09-10-2015 Πρακτικό  για  την  κλήρωση των  μελών  που θα  συγκροτήσουν  την 
Επιτροπή Διαγωνισμού  του παραπάνω έργου.

Εισηγούμαστε  την  κατάρτιση  των  όρων  δημοπράτησης  για  το  έργο  «Ασφαλτόστρωση  Αγροτικής 
Οδοποιίας  Τ.Κ.  Μεσημερίου»,  σύμφωνα  με  το  συνημμένο  Σχέδιο  Διακήρυξης  και  τη  συγκρότηση  της 
Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το αριθ. 26654/2015 Πρακτικό Κλήρωσης.

        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
εισήγηση του Προέδρου, την εισήγηση της Τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου, τις διατάξεις 
του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ. ε του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», την αριθ. 1/2015 μελέτη της 
Τ.Υ.  του  Δήμου,  την  με  α/α  599/2015  Πρόταση  Ανάληψης  Υποχρέωσης  της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, το αριθ. 26654/9-10-2015 Πρακτικό κλήρωσης, καθώς τέλος 
τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων»

Αποφασίζει ομόφωνα

2

ΑΔΑ: Ω81ΔΩΡΠ-ΦΥΕ



   Α.  Ψηφίζει πίστωση ποσού τετρακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(498.500,00€),  σε  βάρος  του  Κ.Α.  02.30.7341.503  του  προϋπολογισμού  2015  του 
Δήμου. 
   B.  Καταρτίζει  τους  όρους για  την  δημοπράτηση  του  έργου   «Ασφαλτόστρωση 
Αγροτικής  Οδοποιίας  Τ.Κ.  Μεσημερίου», προϋπολογισμού  τετρακοσίων  ενενήντα 
οκτώ  χιλιάδων  πεντακοσίων  ευρώ  (498.500,00€), όπως  αυτοί  φαίνονται  στην 
επισυναπτόμενη στην παρούσα απόφαση διακήρυξη, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
κομμάτι αυτής.
   Γ. Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου μετά από 
κλήρωση, σύμφωνα με το  αριθ. 26654/9-10-2015  πρακτικό κλήρωσης που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας, η οποία αποτελείται από τους εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Χριστίνα Ασημακοπούλου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (Πρόεδρος)

2 Γεώργιος  Γρεβενάρης ΠΕ  Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

3 Ιωάννης Καντούτσης ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Ελισσάβετ Αντωνιάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
(Αναπληρώτρια Πρόεδρος)

2 Λεμονιά Γκουβά ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

3 Ελένη Σύρκου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

   Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
09:30 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 222/2015
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 9-10-2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Αναστάσιος  Δίου,  Ιωάννης  Χατζόγλου,  Μιχαήλ 
Σαμλίδης, Χρήστος Πέτκος (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Αρμόδιοι υπάλληλοι κα Χριστίνα Ασηαμκοπούλου
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ.& Π. κ. Ηλίας Γκουγιάννος
-Μέλη Επιτροπής Τακτικά & Αναπληρωματικά

3

ΑΔΑ: Ω81ΔΩΡΠ-ΦΥΕ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


		2015-10-12T08:42:56+0300
	Athens




